Dokter Angka terus berusaha menangani pendarahan otak yang dialami Hadratusy Syekh. Namun, usahanya sia-sia. Sebagaimana dimuat dalam surat kabar Kedaulatan Rakjat, Hadratusy syekh KH. Hasyim Asy'ari menghembuskan nafas terakhirnya saat waktu sahur tiba. Pukul 03.45 dini hari. Tepat Kamis, 7 Ramadan 1366 H atawa 25 Juli 1947 M.

Berita meninggalnya Kiai Hasyim benar-benar menjadi pukulan telak bagi umat Islam yang sedang gigih berjuang. Terutama bagi para santri yang tergabung dalam barisan Sabilillah dan Hizbullah. Seorang pimpinan sekaligus ulama panutannya, meninggalkan mereka tatkala doa dan bimbingannya sedang dibutuhkan.